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Utses att justera Magnus Gabrielsson (S) och Weronicha Svaleng (SD)     
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________________________________________________________________________________ 
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Nämnd/Styrelse Kommunfullmäktige 
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Underskrift    Agneta Rodriguez 
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KF § 80     DNR: KU.2023.3  
 
 
 
Godkännande av dagordning   
Kommunfullmäktiges ordförande förtydligar att ärende 6 "Folkinitiativet - 
Avveckla inte ytterskolor i Högsby kommun" är ett beslutsärende, vilket 
inte framgick av kallelsesidan. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Dagordningen godkänns. 
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Fråga om sammanträdet blivit i laga ordning kungjort     
Meddelas att kungörelse av dagens sammanträde skett genom publicering 
av kallelse och underlag på kommunens hemsida samt Netpublicator. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Sammanträdet har blivit i laga ordning kungjort. 
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Allmänhetens frågestund samt besvarande av frågor ställda vid KF 
2023-05-08 angående beslut om flytt av elever vid Ruda skola och 
Lindens förskola   
Vid föregående kommunfullmäktigesammanträde, 2023-05-08, ställde 
Lennart Karlsson frågor med anledning av kommunstyrelsens beslut  
2023-05-08, att flytta årskurs 4-5 från Ruda skola till Fröviskolan i Högsby 
och att flytta förskoleelever från Lindens förskola i Långemåla till Ruda 
skola Vid dagens sammanträde besvaras frågorna. 
 
Fråga 1: 
Av beslutsunderlaget framgår det att det är ett lokalproblem som ska lösas 
på Ruda skola: På vilket vis är det för barnens bästa att bussa dem till 
Fröviskolan, snarare än att omdisponera klasser i befintliga lokaler på Ruda 
skola? 
 
Svar av utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C): 
Beslutet är taget ur ett helhetsperspektiv. Ingen avsikt att lägga ner 
ytterskolor finns. 
 
Redan 2014 påbörjades ett arbete med att se över organisationen på grund 
av ett vikande elevunderlag. Flera förslag har lagt fram.  
I och med flyktingströmmen till Högsby kommun pausades arbetet då 
elevunderlaget kraftigt ökade. När sedan elevunderlaget igen började svikta 
återupptogs arbetet. 
 
Skolchefen har tillsammans med rektorsgruppen arbetat sedan i höstas, på 
uppdrag av utbildningsutskottet (UU) och kommunstyrelsen (KS), att se 
över organisationen på grund av; 
 
- låga resultat,  
- vikande elevunderlag,  
- svårt att rekrytera behörig personal  
- svårt att upprätthålla undervisningskvalitet i b- och c-formskola 
- ekonomiska utmaningar 
 
Uppgiften är att ”värna om förskola och grundskola upp till åk 3 på de orter 
det finns skolor idag förutsatt att det går att upprätthålla kvalitet i 
undervisningen och säkra en hållbar arbetssituation för pedagoger samt få 
behöriga pedagoger”.  
(Helt i enlighet med KD:s uttalande i Oskarshamns tidningen 22-05-22) 
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Gällande beslutet nu om att flytta Lindens förskola till Ruda och åk 4-5 till 
Frövi var något som var inplanerat att genomföra inför nästkommande läsår. 
Arbetet påskyndades på grund av arbetsmiljön gällande lokaler.  
 
Fråga 2: 
Av beslutsunderlaget framgår ingen konsekvensanalys, varken för berörda 
elever, barn på förskolan Linden, vårdnadshavare eller berörda samhällen. 
Varför saknas det i beslutsunderlaget som utbildningsutskottet lämnat till 
KS? 
 
Svar av utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C): 
En konsekvensanalys är gjord gällande beslut om flytt av Långemåla 
förskola till Ruda skola samt även analys gällande flytten av åk 4-5 från 
Ruda till Fröviskolan har genomförts av berörd personal tillsammans med 
facklig representant.  
 
Utifrån dessa analyser har hänsyn tagits inför besluten. Detta är ett 
arbetsmaterial som arbetsgivaren följer upp regelbundet och vidtar 
eventuella åtgärder.  
 
Analysen visade att riskerna var små utifrån det föreslagna beslutet inför 
KS. Riskerna om beslutet inte skulle tagits hade varit av betydligt större 
karaktär, vilket redovisades muntligt på KS 230508. 
 
Fråga 3: 
På vilket sätt tar ni hänsyn till Barnkonventionen som numera är inarbetad i 
svensk lag? Utan dialog med berörda barn före beslut brister kommunen vad 
gäller Artikel 3 respektive 12. 
 
Svar av utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C): 
Huvudmannen har ett ansvar för att alla barn och elever i Högsby kommun 
ges förutsättningar att få en likvärdig utbildning. Genom en flytt av 
eleverna från Ruda skola till Frövi säkerställer vi att arbetsmiljön är god 
utifrån både lokalmässiga krav och klassernas sammansättning.  
 
På grund av den bristande arbetsmiljön, som är kopplat till lokaler, var 
beslutet nödvändigt att tas skyndsamt. Detta var också nödvändigt för att 
skapa möjlighet till dialog med både elever och vårdnadshavare innan 
terminsslutet. Allt för att kunna genomföra förändringen på ett tryggt och 
säkert sätt för berörda elever. 
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Tack vare ett skyndsamt beslut har vi nu säkerställt elevernas och 
vårdnadshavarnas delaktighet i genomförandet av beslutet.  
 
Dialog har skett på följande sätt; 
 
- Samtliga elever i blivande åk 4-5 har mött sina kommande klasskamrater 
och nya lärare 
- Eleverna från Ruda skola har besökt Fröviskolan 
- Berörda vårdnadshavare inbjöds till dialog och information  
- Information och dialog har förts med vårdnadshavare för Långemåla 
förskola 
 
Fråga 4: 
Beslutsunderlaget beskriver inte hur berörda elever ska placeras i klasser på 
Fröviskolan (i befintliga klasser, alternativt nya klasser), inte heller hur det 
påverkar befintliga elever i aktuella årskurser på Förviskolan.  
 
Svar av utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C): 
Klassindelning, lokalfrågor, schemaläggning är inget specifikt inför detta 
beslut utan det genomförs alltid en översyn inför kommande läsår av berörd 
personal och skolledning. 
 
Genom beslutet om att flytta åk 4 och 5 från Ruda har följande möjligheter 
skapats för samtliga berörda elever i dessa årskurser från Ruda och 
Fröviskolan; 
‐ Samtliga elever får behörig lärare. 
‐ Ingen B- eller C-forms undervisning sker för berörda elever. 
‐ Lagom stora klasser har skapats för att ge bästa möjlighet till pedagogisk 

utveckling.  
 

Fråga 5: 
Ruda skola är idag den enda ytterskolan med fungerande A-form, dessutom 
med hög lärartäthet, hög andel behöriga lärare och bästa skolresultatet i 
kommunen. Varför anser du att det är bättre att förändra detta och bussa 
eleverna i Åk 4-5 till Fröviskolan? 
 
Svar av utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C): 
Hade eleverna gått kvar på Ruda skola ett år till hade de behövt undervisas i 
B- eller C-formskola. 
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Genom förändringen som nu genomförs får eleverna; 
- en god möjlighet att interagera med kamrater i sin egen ålder 
- undervisas av utbildad personal  
- en långsiktigt hållbar skolgång 
 
Sammantaget ges eleverna en ökad möjlighet att lyckas i skolan. 
 
Fråga 6: 
Endast tre (3) arbetsdagar från att frågan för 1a gången adresseras i 
utbildningsnämnden till beslut i ett extrainsatt KS möte: Varför är det så 
bråttom att fatta beslut, att tid inte kan avsättas till kompletterande analys 
och dialog med berörda? 
 
Svar av kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C): 
Utifrån den översyn som gjorts gällande arbetsmiljön på Ruda skola var det 
nödvändigt att skyndsamt fatta beslut i frågan. 
 
Beslutet är taget med utgångspunkt på de grunder som man arbetat fram 
sedan hösten -22. 
 
Skälen till den snabba hanteringen var i huvudsak; 
- Arbetsmiljön för elever och personal behövde omedelbart ses över. 
- Tid behövde vinnas för att hinna planera en bra övergång för eleverna från 
Ruda skola till Fröviskolan 
- Beslutet är inte av större karaktär, det handlar om flytt av två årskurser. 
Ingen nedläggning. 
- Frågan är inte ny, sedan 2014 har det arbetats med en översikt av 
organisationen 
 
Fråga 7: 
Då ärendet är större än en verksamhetsfråga för skol- och utbildnings-
verksamheten, utan även berör samhällsutveckling på aktuella orter. Varför 
har kommunen inte fört en dialog med berörda elever och barn, 
vårdnadshavare och samhällsrepresentanter på de aktuella orterna före ett 
beslut? 
 
Svar av kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C): 
Tjänstemännen och den styrande majoriteten anser inte att detta är en 
verksamhetsfråga av större karaktär. Detta gäller ingen nedläggning av 
någon skola, utan tvärt om. Beslutet går helt i linje med vad avgående 
 



HÖGSBY KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 8 (53) 
 
Kommunfullmäktige  2023-06-12  
 

Justerandes sign 
 

 Utdragsbestyrkande 

  

 

 
KF § 82     DNR: KU.2023.6  
 
 
 
utbildningsutskottet (UU) gett skolchef och rektorsgruppen att hantera 
sedan hösten -22.  
 
Fråga 8: 
När beslutsunderlaget är så bristfälligt att det saknas beskrivning av: 
-  Föreslagen lösning - framgår inte hur eleverna skall placeras i klasser, 
befintliga klasser eller nya klasser,  
-  Analys av alternativa lösningar - såsom omdisponering inom  
befintliga lokaler på Ruda skola, utan användning av Gula villan, 
 
-  Konsekvensanalys av påverkan på elever, vårdnadshavare, skola och 
berörda samhällen i stort 
 
Utifrån ovan, kan kommunstyrelsen verkligen fatta beslut på ett sådant 
hafsverk? Vidare borde inte du som kommunstyrelsens ordförande 
återremittera ärendet?" 
 
Svar av kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C): 
Beslutsunderlaget är inte bristfälligt och heller inte fattat i ett hafs. 
Åtskilliga underlag har presenterats på UU och KS, ekonomidagar där 
samtliga partier varit inbjudna. 
 
Alternativa lösningar och konsekvensbeskrivningar ligger alltid som 
underlag inför beslut från tjänstemannahåll. 
 
Genomförandet av beslutet följer nu en tydlig handlingsplan som är 
framarbetad på tjänstemannanivå.  
 
Informationsträffar där dialog och samtal förts med berörda vårdnadshavare 
och elever har genomförts. 
 
Detta beslut är inte en samhällsfråga eller någon som helst fråga om 
nedläggning av skola vilket då inte anses vara av den karaktären där 
samhällsmedborgare ska vara delaktiga. 
 
Mona Svensson frågar kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C) om han 
visste att det fanns brister i Ruda skola vid tillfället den 16 april när det var 
inbjudet till ett möte i Ruda? 
 
Kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C) svarar att vid det tillfället 
hade kommunen inte fått det slutgiltiga besiktningsprotokollet från 
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besiktningsbolaget, så det fanns inte kännedom om alla detaljer vid det 
tillfället. Å andra sidan har det varit känt länge att det finns mycket som 
behöver åtgärdas avseende "Gula villan" och det blev bekräftat i och med 
protokollet. 
 
Mona Svensson ställer ytterligare frågor till utbildningsutskottets 
ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) enligt följande 
 
1. Gula villan vid skolan i Ruda har ju haft brister i många år, varför har 

man då inte sett till att hyra in baracker eller hitta andra lösningar 
tidigare? 

2. Antalet behöriga lärare är hög i Ruda, likaså elevernas resultat. Det 
råder heller inget svikande elevunderlag. Är det skolan i Högsby där 
det varit stor omsättning på lärare och där elevunderlaget sviktar som 
ska tjäna på detta? 

3. Varför finns det inget alternativ framtaget inför nästkommande läsår 
så att politiker och tjänstemän kan arbeta i lugn och ro med frågan i 
sin helhet? 

 
Utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) svarar att på 
grund av det sjunkande elevantalet inför nästkommande år så kommer man 
inte kunna undervisa i A-form längre i Ruda. Och det är en av 
anledningarna till att undervisningen för dessa elever flyttas till Högsby. 
Skolresultaten för eleverna i Högsby kommun hamnar väldigt lågt i 
jämförelse med Sveriges övriga kommuner och något måste göras åt de 
svaga resultaten.  
 
Karl Johansson vänder sig till utbildningsutskottets ordförande Mahmoud 
Al Mokdad (C) och frågar varför ska det inte vara A-form längre om 
eleverna nu hade fått vara kvar i Ruda? 
 
Utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) svarar att det 
beror på att elevunderlaget minskar därför tappar vi undervisningen i A-
form. 
 
Karl Johansson vänder sig till kommunledningsutskottets ordförande Jonas 
Erlandsson (S) och ställer fråga angående beslutet att flytta förskolan 
Linden till Ruda skola till hösten och hur det är tänkt att anpassa skolgården 
i Ruda för dessa yngre barn? 
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Kommunledningsutskottets ordförande Jonas Erlandsson (S) svarar att 
kommunfullmäktige har ännu inte fattat något beslut om varken 
investeringsbudget eller driftbudget för 2024. Beslut om driftbudget 2024  
tas i november 2023. I nuvarande förslag till investeringsbudget finns inget 
belopp avsatt för detta. 
 
Kerstin Blom Johansson vänder sig till utbildningsutskottets ordförande 
Mahmoud Al Mokdad (C) och frågar: 
 
I skollagen står det tydligt att elever och vårdnadshavare ska informeras och 
ges tillfälle att komma med synpunkter innan beslut fattas. Kan du visa och 
förklara hur samrådsskyldigheten har fullgjorts enligt svensk lag i 
beslutsunderlaget för kommunstyrelsens möte som utbildningsutskottet 
lämnade över i maj 2023? 
 
I riskanalysen som kommunen lämnat som svar på laglighetsprövningen av 
beslutet finns det tre punkter som beskriver problemen på ruda skola. Är det 
i dina ögon en bra och kvalitativ analys? 
 
Utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) besvarar 
frågorna vid nästa fullmäktigesammanträde. 
  
Lennart Karlsson ställer ytterligare fyra följdfrågor till kommunstyrelsens 
ordförande Per Gröön (C): 
 
Ny fråga 1: 
Vilket/vilka uppdrag har kommunstyrelsen gett skolchefen avseende 
ytterskolorna? 
 
Ny fråga 2: 
Kommer kommunstyrelsen acceptera folkinitiativet och tillse att medel 
avsätts för att genomföra en folkomröstning i omedelbar närtid? 
 
Ny fråga 3: 
Kommer kommunstyrelsen acceptera resultatet av en folkomröstning och 
följa dess utfall även om det skulle innebära att ni får backa ert beslut i 
kommunstyrelsen? 
 
Ny fråga 4: 
Det framgår av beslutsunderlaget som avser Tallåsskolan i Ruda, årskurs  
4-5 och förskolan Linden att kostnaden för att renovera den så kallade Gula 
villan beräknas till 15 miljoner kronor. Idag fick jag en kalkyl från Högsby  
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Bostads AB (HBAB) på 11 miljoner daterad den 12:e juni. Jag har 
fortfarande inte, en månad efter begäran och trots flertal påminnelser, fått  
kalkylen som de 15 miljonerna i beslutsunderlaget kommer ifrån. Jag undrar 
om det ens finns en ursprunglig kalkyl? 
 
Kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C) besvarar frågorna vid nästa 
fullmäktigesammanträde. 
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-08 - KF § 57 
Frågor från allmänheten avs ruda skola och linden förskola.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KF 
Kommunstyrelsens ordförande 
Utbildningsutskottets ordförande
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Folkinitiativ - Avveckla inte ytterskolor i Högsby kommun   
Ett folkinitiativ gällande "Avveckla inte ytterskolor i Högsby kommun" är 
inlämnat. 
 
Förslag under kommunfullmäktiges möte 
Kommunfullmäktiges ordförande Åke Gustavsson (S) frågar om 
kommunfullmäktige vill godkänna folkinitiativet. 
 
Jonas Erlandsson (S) föreslår att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen 
för beredning. 
 
Carl-Wiktor Svensson (KD) vill att kommunfullmäktige idag beslutar om 
att godkänna folkinitiativet. 
 
Heléne Danielsson (KD) föreslår att kommunfullmäktige godkänner 
folkinitiativet och överlämnar det till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Beslutsgång 
Kommunfullmäktiges ordförande konstaterar att det finns två olika förslag 
på hur ärendet ska hanteras. Förslag nummer ett är Carl-Wiktor Svenssons 
(KD) förslag att kommunfullmäktige idag godkänner folkinitiativet för att 
sedan beredas i kommunstyrelsen. Förslag nummer två är Jonas 
Erlandssons (S) förslag att folkinitiativet överlämnas till kommunstyrelsen 
för beredning utan att det först godkänns av kommunfullmäktige idag.  
 
Kommunfullmäktige ordförande frågar om kommunfullmäktiges ledamöter 
vill att ärendet ska avgöras idag och finner att så är fallet. 
 
Kommunfullmäktige ordförande frågar vidare om kommunfullmäktige vill 
besluta att överlämna Folkinitiativet: "Avveckla inte ytterskolor i Högsby 
kommun" till kommunstyrelsen för beredning. Därefter ställer 
kommunfullmäktiges ordförande fråga om kommunfullmäktiges ledamöter 
vill godkänna folkinitiativet och ta in ärendet i fullmäktige idag. 
Kommunfullmäktiges ordförande finner att kommunfullmäktige vill att 
ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. Omröstning begärs 
och genomförs. 
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Beslutsordning 
Den som vill att ärendet ska överlämnas till kommunstyrelsen för 
beredning, enligt Jonas Erlandsson (S) förslag röstar ja och den som vill att 
folkinitiativet ska godkännas av kommunfullmäktige idag, enligt Carl-
Wiktor Svenssons (KD) förslag röstar nej. 
 
Omröstningsresultat 
Vid omröstningen avges 15 ja-röster och 16 nej-röster. Resultatet av 
omröstningen framgår av särskild bilaga. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Folkinitiativet godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen för 
beredning. 
 
Ajournering 
Sammanträdet ajourneras fem minuter, mellan kl 18.57-19.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Folkinitiativ: Avveckla inte ytterskolor i Högsby kommun.pdf 
Tjänsteutlåtande KF  
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Initiativtagarna  
KS
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Tema brottsförebyggande arbete   
Säkerhetssamordnaren och verksamhetschef elevhälsan redovisar om 
brottsförebyggande arbetet och Brottsförebyggande rådet (BRÅ), bland 
annat lyfts följande: 
 
Presentation av rådets medlemmar 
 
Hur ser det ut i länet? 

  I länet finns ett regionalt BRÅ, nätverk kommun-kommunpolis, 
civilsamhället, lokala styrgrupper, SSPF (skola-social-polis-fritid), 
ANDTS (alkohol, narkotika, doping, tobak, spel)  

 
Uppdraget 

 Kartlägga och skapa en lägesbild över brott inom kommunen. 
Därefter skapas en analys som rådet sedan utgår ifrån när åtgärder 
ska skapas. Från och med halvårsskiftet blir kommunernas arbete 
med brottsförebyggande arbete lagstadgat 
 

Aktuellt 
 Medborgardialog 25/10 på Staby Gårdshotell, tillsammans med 

polis och säkerhetssamordnaren i Mönsterås kommun. Ett tillfälle 
för samtliga byar i Högsby kommun. Mer information om träffen 
kommer ut under augusti/september.  

 Avstämning sker varje vecka mellan kommunpolis och 
säkerhetssamordnare 

 BRÅ har möten en gång/månad 
 Ny lag vid halvårsskiftet gällande kommunens ansvar gällande 

BRÅ 
 Lägesbild och analys 
 Ny brottsförebyggande samordnare vid länsstyrelsen i Kalmar i 

september 
 Rapport om vuxenvandring i länet släpptes i april 
 Se över vuxennärvaro vid resecentrum vid skolan slut 
 Temadagar/infodagar/arrangemang 
 Nattvandring på skolavslutningskvällen/fredagen innan 

Högsbydagen 
 Mötesplats för ungdomar 
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Dessutom visas två kortare filmer, en om att arbeta kunskapsbaserat och en 
om situationell brottsprevention. 
 
SSPF 

 SSPF står för samverkan mellan Skola-Socialtjänst-Polis-Fritids och 
utvecklades för att upptäcka ungdomar i risk att begå brott eller med 
en begynnande kriminalitet.  

 Syftet är att i tidigt stadie hitta och identifiera ungdomar som 
befinner sig i en riskzon. Skolkar, misstänks begå brott, missbrukar 
narkotika eller befinner sig i destruktiva miljöer.  

 Målet är att förhindra ungdomar att falla in i brottslighet, 
drogmissbruk samt andra riskfyllda beteenden. Ungdomarna ska ha 
en fungerande skolgång och ett liv fritt från droger och kriminalitet.  

 Verksamhetschefen för elevhälsan är koordinator och fungerar som 
länk mellan arbetsgrupp och styrgrupp och har träffar styrgruppen 
vid ett par tillfällen varje termin. I styrgruppen ingår utöver 
koordinatorn, områdespolis, representanter för skola och fritid samt 
socialtjänst.  

 Den unge och/eller vårdnadshavaren samtycker till att de 
medverkande myndigheterna får lämna uppgifter om ungdomen till 
varandra (samtyckesblankett).  

 Åtgärder matchas till den unges behov och situation. En åtgärdsplan 
upprättas där aktörernas olika åtgärder anges och en plan för 
uppföljning görs.  
 

ANDTS - Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel  
 ANDTS - coachmetoden är ett utbildnings- och närverkskoncept för 

alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel 
 Tänkt som ett stöd i att skapa förutsättningar för personal att arbeta 

med frågor som rör ANDTS.  
 17 anställda inom Högsby kommun har genomfört utbildningen, 

som hölls i januari 2023. 
 Kommer enligt ett årshjul ha olika teman som ANDTS-coacherna 

kommer samverka kring 
 
Tid för frågor ges. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige tackar för redovisningen. 
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Ajournering 
Sammanträdet ajourneras i 15 minuter mellan kl 19.45-20.00. 
 
 
 
  
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-02 - KU § 93  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Säkerhetssamordnaren 
Verksamhetschefen för elevhälsan 
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Budgetuppföljning 2023, delårsrapport   
 
En uppföljning av kommunens ekonomi och mål har gjorts per sista april. 
Prognosen för årets resultat ser sämre ut jämfört med det budgeterade 
resultat. Årets budgeterade resultat uppgår till 4,4 mkr, medan det 
prognostiserade resultatet vid årets slut beräknas hamna på – 4,0 mkr.  
 

 
 
Underskotten i prognosen finns både i driften och i finansen. Östra 
Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) och revisionen prognostiserar 
att de kommer att kunna hålla budget. Utbildningsutskottet (UU) visar en 
negativ avvikelse i sin helårsprognos och uppgår till – 2,3 mkr. 
Socialutskottet (SU) prognostiserar ett underskott på -1,6 mkr, 
Kommunledningsutskottet (KLU) prognostiserar ett underskott på - 1,4 mkr 
och Myndighetsnämnden (MN) prognostiserar ett underskott på - 0,6 mkr 
enligt helårsprognosen.  
 
För SU:s del handlar det främst om fortsatt högar placeringskostnader inom 
Individ- och familjeomsorgen (IFO).  
 
 

Budget Prognos

2023 2023

Verksamhetens intäkter 127 427 127 427 0

Verksamhetens kostnader -560 461 -573 159 -12 698 

Avskrivningar -14 175 -14 295 -120 

Verksamhetens nettokostnader -447 209 -460 027 -12 818 

Skatteintäkter 249 017 258 535 9 518

Generella statsbidrag 193 087 192 090 -997 

Finansiella intäkter 13 174 10 602 -2 572 

Finansiella kostnader -3 647 -5 230 -1 583 

Resultat efter finansnetto 4 422 -4 031 -8 453 

Extraordinära poster 0 0 0

Årets resultat 4 422 -4 031 -8 453 

RESULTATBUDGET (tkr) Avvikelse
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För UU:s del handlar det framför allt ökade kostnader inom grundskola och 
gymnasiet. De ökade kostnader gäller till exempel ökade transportkostnader 
och ökade lokalkostnader. 
 
Finansredovisningen prognostiserar en negativ avvikelse på 2,5 mkr. Enligt 
SKR:s aprilprognos påverkas kommunens skatteintäkter positivt medan 
statsbidrag påverkas negativt för 2023. Prognosen för finansiella kostnader 
är att de blir cirka 1,6 mkr högre än budgeterat och förklaras till stor del av 
ökade räntekostnader. 
 
Prognosen för investeringarna är att 72,7 mkr av de budgeterade medlen 
kommer att användas. 
 

 
 

Utifrån ovanstående prognostiseras kommunen uppfylla två av fyra 
finansiella målen. De mål som inte uppfylls är målet som är kopplat till 
verksamhetens nettokostnader och inflationssäkrad förmögenhet.  
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Ekonomisk uppföljning för april 2023 godkänns.  
 
 
 

Budget Prognos

2023 2023

Avgiftsfinansierade investeringar 39 609 27 657 11 953
ÖSK - VA 34 618 26 750 7 868
ÖSK - Renhållning 4 991 907 4 085

Skattefinansierade investeringar 55 475 45 079 10 396
Maskiner och inventarier 45 205 37 429 7 776

Kommunledningsutskott 43 363 35 883 7 480
Socialt utskott 546 546 0
Utbildningsutskott 1 296 1 000 296

Bygg & anläggningar 10 270 7 650 2 620
ÖSK Gata/Park 10 270 7 650 2 620

Total investeringsbudget 95 084 72 735 22 349

INVESTERINGSBUDGET (tkr) Avvikelse
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Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 138 
Ekonomisk uppföljning april 2023.pdf 
Beslut FD 2023-05-15Apriluppföljning 2023.docx 
Investering ÖSK egna Högsby 20230430.pdf 
Drift Högsby 20230430.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Ekonomi 
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Investeringsbudget 2024   

Budgetberedningen har lämnat ett förslag om investeringsbudget 2024–
2026 till kommunstyrelsen.  

 
Budgetberedningens förslag till investeringsbudget  
Investeringsbudgetens omslutning har tidigare bestämts utifrån Högsby 
kommuns finansiella mål om att de skattefinansierade investeringarna 
maximalt får uppgå till 3,0 % av skatteintäkter och statsbidrag. Detta mål är 
borttaget men kommunen har fortfarande målet att soliditeten ska stärkas 
över tid så det gäller att kommunen verkligen prioriterar bland 
investeringsäskanden så att kommunens låneskuld kan hållas på en rimlig 
nivå.  

 
Det har inkommit två investeringsförslag inför 2024 med tillhörande 
budgettext, ett från Centern, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och ett från 
Kristdemokraterna, Moderaterna, Sverigedemokraterna.  

 
På budgetberedningens möte den 16 maj blev förslaget till 
kommunstyrelsen enligt följande; 

 
 C, S och V:s förslag blev det som blev budgetberedningens förslag 

till kommunstyrelsen. 
 KD, M och SD:s investeringsförslag skickas även med till 

kommunstyrelsen.   
 

Sedan investeringsbudget 2023 fastställdes av kommunfullmäktige i juni 
2022 har det framkommit att flera av de beslutade investeringsprojekten inte 
kan genomföras under 2023. Detta innebar att vid 
investeringsöverföringarna från 2022 till 2023 lämnades det tillbaka 
investeringsmedel på totalt 15 099 tkr. När det gäller de avgiftsfinansierade 
investeringarna uppgick beloppet till 6 900 tkr (ÖSK). För de 
skattefinansierade investeringarna uppgick beloppet till 8 199 tkr. Av dessa 
medel avsåg 2 725 tkr ÖSK och 5 474 tkr KLU. 

För ytterligare information se bifogade investeringsförslag, budgettexter, 
minnesanteckningar från budgetberedningen den 16 maj. 
 
Förslag under kommunfullmäktiges möte 
Anders Svensson (M), med instämmande av Leif Gustavsson (SD), yrkar 
bifall till KD, M och SD:s budgetförslag. 
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Jonas Erlandsson (S) yrkar att ärendet återremitteras för förnyad beredning 
med anledning av världsläget, ökade kostnader och en eventuell 
folkomröstning. 
 
Beslutsgång 
Kommunfullmäktiges ordförande Åke Gustavsson (S) frågar om 
kommunfullmäktige vill att ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och 
finner att ärendet ska återremitteras. Omröstning begärs och genomförs. 
 
Omröstningsordning 
Den som vill att ärendet ska återremitteras röstar ja och den som vill att 
ärendet ska avgöras idag röstar nej. 
 
Omröstningsresultat 
Vid omröstningen avges 15 ja-röster och 16 nej-röster. Resultatet framgår 
av särskild bilaga. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Eftersom minst en tredjedel av de närvarande ledamöterna röstade för en 
återremiss, så kallad minoritetsåterremiss, beslutar kommunfullmäktige att 
återremittera ärendet för förnyad beredning med anledning av Jonas 
Erlandssons (S) motivering.  
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 139 
Anteckningar BB 20230516.doc 
Investeringsbudget 2024 utifrån inlämning april 2023 ver S, C, V preliminär 
230512.1.pdf 
Text C, S och V 20230516 gäller.pdf 
KD, M, SD Investeringsbudget 2024-2026.pdf 
Oppositionens budgettext Investeringsbudget 2024.pdf  
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KS 
Ekonomi
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Renhållningstaxa 2023   
 
Sammanfattning 
Tidigare aviserat behov om revidering av taxan redan på halvårsbasis har 
aktualiserats av flera olika skäl. 
Generellt föreslås ytterligare styrande höjningar på abonnemang som ska 
fasas ut.  
Viktiga förändringar som föreslås är att hemkompostabonnemangen upphör 
helt, bilaga 1:s övergångstaxa upphör helt och en styrning för flerfamiljshus 
och verksamheter mot gröna abonnemang är de enskilt största höjningarna.  
Ärendebeskrivning 
I samband med förslaget till taxa för 2023 flaggades för behov av 
revidering av taxan redan på halvårsbasis 2023. 
Precis efter antagandet kom första signalen som pekade på detta behov då 
index för de olika entreprenaderna inom renhållningsverksamheten kom. 
Indexregleringar på över 15 %-enheter. Vid bokslutet för 2022 kom nästa 
signal genom ett underskott på nästan 2 mnkr, vilket tömde tidigare avsätt-
ning för investeringarna inför etapp 2 av fastighetsnära insamling. Det blev 
till och med ett underskott på ca 430 tkr därutöver.   
 
Index och negativt bokslut var högre än väntat. 
 
Tredje signalen, vilken dock är önskad, är de abonnemangsbyten som skett. 
Flera har gått över på grönt abonnemang men som då innebär lägre intäkter. 
 
I samband med den översyn som gjorts nu har det också visat sig svårt att 
ekonomiskt räkna hem ”släckningen” av den så kallade övergångstaxan 
(bilaga 1 i taxedokumentet), vilket beslutades redan i taxan från 2023-01-01 
skulle ske 2023-05-31. ”Släckningen” får en ekonomisk konsekvens på ca 3 
mnkr som måste hämtas hem i ordinarie taxa. 
 
På helårsbasis 2023 behöver intäkterna från taxor öka med drygt 5 mnkr. På 
första halvårets taxa ökade vi med knappt 3 mnkr men då är övergångstaxan 
släkt från 2023-06-01. 
 
Avsättningarna är alltså tömda och det finns ett behov av att under 2023 
hämta hem det underskott som uppstod 2022 med ca 430 tkr.  
 
Om inga förändringar sker i abonnemangsformer mellan 2023-06-01 och 
2023-12-31, mer än de tvingande enligt nu föreslagen taxa, ser nuvarande  
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prognos ut att innebära ett underskott på drygt 1 mnkr.  
 
Det finns dock flera faktorer som kan innebära att intäkterna ökar ytterligare 
såsom att vid byten så ser vi över grundavgifter och kunduppgifter, att kost-
naderna inte blir så höga som beräknat, att intäkterna på material blir högre, 
osv. Samtidigt finns motsvarande risker åt andra hållet med att kostnader 
kan komma att öka mer än beräknat, fler kunder går över frivilligt till gröna 
abonnemang, osv. 
 
I och med att vi inte har någon avsättning kvar att balansera med är det extra 
viktigt att utfallet kontrolleras löpande under hösten. En första indikation 
kommer ske i samband med delårsbokslutet i augusti.  
 
I nu liggande förslag med start 2023-06-01 föreslås generellt höjningar på 
de flesta abonnemang och är även denna gång styrande genom högre höj-
ningar på de abonnemang som kommer fasas ut. 
 
I stora drag ligger höjningarna hos villor på ”gröna” abonnemang på 4-8 %, 
”gula” på 19-29 % och röda på 8-15 %. 
 
Generellt har nästan samtliga abonnemang ”jämnats” till hela 100-kr och en 
likställighet har skett gentemot Vimmerby Energi och Miljö AB:s 
(VEMAB) taxa för 2023 samt taxan för Hultsfred. Den stora förändringen i 
detta är främst att viktningen mellan grund- och rörlig avgift har förändrats 
till en högre andel grundavgift.  
 
Störst höjningar återfinns i taxorna för verksamheter och flerfamiljshus då 
de utgör en majoritet av kunderna som återfinns i övergångstaxan (bilaga 1 i 
taxedokumentet). På grundavgifterna varierar höjningarna mellan 16-74 % 
för lägenheter (grönt-gult-rött) och verksamheter mellan 9-62 %. 
På hämningsavgifterna för röda abonnemang för dessa finns höjningar 
uppemot 77 %.  
 
Här finns alltså en ordentlig styrning mot gröna alternativ där matavfallsut-
sortering endast har höjningar på 2-5 % och full sorteringslösning med en 
sänkning på -3 %. 
Ovan är alltså för att de som legat på övergångstaxan snarast möjligt ska se 
nyttan av att gå över på grönt abonnemang.  
Några enstaka sänkningar förslås också. 
 
Samtliga förändringar jämfört 2023-1 framgår av Bilaga 1 HÖ Skillnad 
2023-1 vs. 2023-2_ förslag. Där återfinns även skillnaderna i de separata 
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prislistorna. Dokumentet inleds med läsanvisning.  
 
Förändringar i taxedokumentet och prislistorna redovisas med fet kursiv 
text om det är tillägg eller ändring. Genomstruken text innebär att texten 
förslås tas bort. 
 
Viktiga förändringar i taxedokumentet 
Hemkompostering 
Samtliga abonnemang med hemkompost föreslås fasas ut då samtliga är 
kombinerade med röda abonnemang. Dessa kommer per automatik få taxa 
motsvarande rött villahushåll respektive fritidshus per 1 juni 2023. 
 
Nya taxor 
Fyrfack 660 liter föreslås få en till abonnemangsform med dubbelt hämt-
ningsintervall för respektive kärl.  
 
Slam och latrin 
I huvudsak föreslås en anpassning med VEMAB:s taxa och utifrån de kost-
nadsökningar som blev följden av nya index efter senaste taxehöjningen. 
Här har vi variationer mellan 3-25 % höjning.  
 
Kärlbytesavgifter 
En administrativ förenkling då en enhetlig taxa föreslås för samtliga kärl-
typer förutom boxen för ljuskällor och batterier. 
Samt att kärlbyte är kostnadsfritt vid ett planerat införande av fastighetsnära 
insamling. 
 
Om kund själv väljer att byta kärl till motsvarande gröna abonnemang innan 
ett planerat införande av ÖSK föreslås också en kostnadsfrihet vid byte.  
 
Kunden får också byta kärl ytterligare en gång innan det planerade bytet 
sker om det gäller flera, färre eller annan storlek av kärl.  Det är också kost-
nadsfritt för kunden om ÖSK senare i ett planerat skede byter kärlen ifall 
det inte är logistiskt bästa lösningen. 
 
Dessa byten måste i så fall ske innan 2027-05-31. 
Vidare så har kunden rätt att gå över på grönt abonnemang från den dag 
beställning läggs oavsett hur länge bytet tar praktiskt för ÖSK att genom-
föra.  
 
Bilaga 1 – Avgifter under införandetiden  
Hela bilaga 1 utgår per 1 juni 2023 enligt förslaget. Det betyder att dessa  
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kunder omgående överförs på motsvarande röda abonnemang Dock inte 
fritidshus och villor som direkt flyttas till gröna abonnemang även om kärl-
bytet dröjer rent praktiskt.  
 
Bilaga 2 – Allmänna bestämmelser 
I och med att bilaga 1 utgår kommer bilaga 2 bli ny bilaga 1.   
Här återfinns och övergångsbestämmelsen kopplat till befintlig bilaga 1 som 
nu då beskriver situationen på föregående punkt.  
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Förslaget till ny renhållningstaxa, prislista för hämtning av förpackningar 
och tidningar från flerfamiljshus och verksamheter samt prislista för 
verksamhetsavfall till Kolsrum för 2023 med start 2023-07-01 antas. 
Avfallsföreskrifterna för Högsby kommun beslutas vara oförändrad. 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 136 
Beslut FD 2023-04-03, § 15 Renhållningstaxa 2023 Högsby.docx 
Bilaga 1 HÖ Skillnad 2023-1 vs 2023-2_förslag.pdf 
Prislista för förpackningar Högsby 2023 juni_förslag.pdf 
Prislista för verksamhetsavfall till Kolsrum 2023 juni_förslag.pdf 
Renhållningstaxa Högsby 2023 juni_förslag.pdf 
Tjänsteskrivelse renhållningstaxa 2023-2 Högsby.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
ÖSK 
Ekonomi 
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Årsredovisning Samordningsförbundet 2022   
 
Samordningsförbundet i Kalmar län har översänt årsredovisning, 
granskningsrapport samt revisionsberättelse för verksamhetsåret 2022.  
 
Förbundsmedlemmarna skall var för sig pröva frågan om årsredovisningen 
kan godkännas och om styrelsen skall beviljas ansvarsfrihet.  
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Samordningsförbundets årsredovisning läggs med godkännande till 
handlingarna. 

Samordningsförbundets styrelse beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 
2022. 
 
Jäv 
Jonas Erlandsson (S) och Anders Svensson (M) anmäler jäv och deltar 
varken i handläggning eller beslut i ärendet. 
 
 
Beslutsunderlag 
Följebrev om årsredovisning och revision 2022.pdf 
Årsredovisning 2022 med bilagor.pdf 
Granskning-av-arsredovisning-2022-Samordningsforbundet-i-Kalmar-Lan-signed-
4769714.pdf 
Granskning-av-god-ekonomisk-hushallning-2022-Samordningsforbundet-i-
Kalmar-Lan-signed-4769838 (1).pdf 
Rapport basgranskning Samordningsförbundet.pdf 
Revisionsberättelse Samordningsförbundet 2022.pdf 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 127  
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Samordningsförbundet 
Revisorerna 
Ekonomi 
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Årsredovisning Emådalens Trygga Hem 2022   
Årsredovisning, inklusive revisionsberättelse, för Emådalens Trygga Hem 
föreligger. 
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Årsredovisning för Emådalens Trygga Hem läggs med godkännande till 
handlingarna. 

Styrelsen för Emådalens Trygga Hem beviljas ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2022. 
 
Jäv 
Jonas Erlandsson (S), Anders Svensson (M), Stihna Johansson Evertsson 
(C) och Diana Bergeskans (S) anmäler jäv och deltar varken i handläggning 
eller beslut i ärendet. 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning inkl. rev.berättelse 2.pdf 
Protokoll 2023-06-01 - KS § 154  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Emådalens Trygga Hem/Riksbyggen 
Ekonomi 
Revisorerna
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KF § 90     DNR: KU.2022.293  
 
 
 
Uppföljning - Avsiktsförklaring SBO   
Enligt tidigare fattat beslut har utredning genomförts i samråd med Statens 
Bostadsomvandling (SBO) kring ombyggnation av del av Kvillgården till 
bostäder för 65+. Utredning visade att ombyggnadskostnaden för 
Kvillgården skulle bli allt för omfattande för att vara intressant för SBO att 
genomföra. De kalkylerade kostnaderna hamnade högt med anledning av 
vissa saneringsåtgärder samt att byggnadernas nuvarande konstruktion 
innebär många avväxlingar om ändamålsenliga planlösningar skulle uppnås 
efter ombyggnad. SBO åtar sig således ej ombyggnad av Kvillgården.  
 
I samband med att Kvillgården ej längre var aktuell att undersöka vidare, 
men intresse för ett projekt i Högsby kvarstod, togs en snabb översyn kring 
alternativa ombyggnadsobjekt. 
 
I denna översyn föll valet på Storgatan 16-18 (Högsby 1:17, Högsby 1:81) 
som innehas av Högsby Bostads AB (HBAB). Dessa byggnader har ett stort 
renoveringsbehov framför sig och skulle således vara lämpliga för 
ombyggnad. Kalkylering har skett av SBO där de kommit fram till en 
kostnadsnivå som de anser vara acceptabel och är intresserade av att nu gå 
vidare för att ta fram ett förfrågningsunderlag.  
 
Det är två större byggnader i fyra plan som varit föremål för kalkylering där 
respektive huskropp innehåller 16 lägenheter med en boarea om cirka 
1 100 kvm och en årshyra om cirka 1 100 000 kr. 
 
Efter en eventuell ombyggnad och totalrenovering kommer respektive 
huskropp innehålla 14 lägenheter. Minskning av antalet lägenheter för att 
tillskapa full tillgänglighet till samtliga plan och WC/Dusch med egen 
tvättutrustning. 
 
Om Högsby kommun, SBO och HBAB går in gemensamt i detta projekt i 
att tillskapa nyrenoverade centrumnära 65+ boende och på liknande villkor 
som vid jämförbara projektet på Storgatan 65-67 i Högsby som 
genomfördes 2019-2020 skulle detta innebära att: 
 
 HBAB överlåter fastigheten till SBO för 1kr. 
 HBAB ansvarar för den eventuella ombyggnaden. 
 HBAB ansvarar för blockhyresavtal som HBAB ska teckna med SBO 

efter färdigställd ombyggnad. 
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 Högsby kommun ersätter HBAB för den bokföringsmässiga förlust som 
uppstår vid försäljning av fastigheterna (cirka 400 000 kr) 

 Högsby kommun ersätter hyresbortfall under byggnadstiden vilket 
beräknas till cirka 92 000 kr/månad. 

 Högsby kommun ersätter HBAB för eventuellt hyresbortfall under 
kommande hyrestid med ett belopp motsvarande blockhyresavtalets 
andel av de vakanta lägenheterna. Ersättning betalas kvartalsvis. 

 HBAB står för all drift och underhåll. 
 HBAB bedöms behöva genomföra årlig besparing om cirka 300 000 kr 

med anledning av intäktsbortfall i samband med försäljningen. 
 Avtalstid: 20 år   

Ovanstående avser en huskropp vilket SBO signalerat kan vara den 
omfattning man avser lämplig att investera i men upphandling sker på båda 
huskropparna för att efter inkomna anbud fatta slutligt beslut om möjlig 
investeringsnivå. Fastighetsreglering kan bli aktuell oavsett försäljning av 
en eller två byggnader.  
 
De nu upparbetade kostnaderna om 820 000 kr för Högsby kommun och 
100 000 kr för HBAB för utredning kan överföras till SBO om ombyggnad 
genomförs. Avbryts uppdraget före beställning står varje part för sina 
respektive kostnader.  
 
Förslag under kommunfullmäktiges möte 
Anders Svensson (M), med instämmande av Leif Gustavsson (SD), är 
positiv till upplägget, men är emot förslaget att Högsby kommun ska täcka 
hyresbortfallet under byggnadstiden och föreslår att den punkten utgår.  
 
Per Gröön (C) är positiv till förslaget och yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag. 
 
Beslutsgång 
Kommunfullmäktiges ordförande Åke Gustavsson (S) finner att det finns 
två olika förslag och frågar om kommunfullmäktige vill besluta enligt 
kommunstyrelsens förslag eller Anders Svenssons (M) förslag och finner att 
kommunfullmäktige vill besluta enligt kommunstyrelsens förslag. 
Omröstning begärs och genomförs. 
 
Omröstningsordning 
Den som vill besluta enligt kommunstyrelsens förslag röstar ja och den som 
vill besluta enligt Anders Svenssons (M) förslag röstar nej. 
 
Omröstningsresultat 
Vid omröstningen avges 20 ja-röster och 11 nej-röster. Resultatet framgår 
av särskild bilaga. 
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KF § 90     DNR: KU.2022.293  
 
  
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Firmatecknare inom Högsby kommun ges i uppdrag att teckna erforderliga 
avtal med SBO och HBAB för att genomföra ombyggnaden/totalrenoveringen 
på villkor enligt ovan (mindre avvikelser får förekomma) av fastigheterna 
Högsby 1:17 och Högsby 1:81 (Storgatan 16-18 i Högsby tätort). 
 
Godkänna att Högsby Bostads AB får försälja fastigheterna Högsby 1:17 
och/eller Högsby 1:81 eller de som kan komma i dess ställe, efter 
erforderliga fastighetsregleringar, på ovan angivna villkor. 
 
Godkänna att Högsby Bostads AB får teckna blockhyresavtal med SBO 
samt övriga erforderliga avtal för projektets genomförande. 
 
Förslag till fördelning av kostnader och budget för genomförandet av 
projektet tas via budgetberedningen.    
 
Reservation 
Anders Svensson (M), Matilda Bladås (M), Benno Rohr (M), Leif 
Gustavsson (SD), Alf Adolfsson (SD), Rolant Pridean (SD), Weronicha 
Svaleng (SD), Stephan Svaleng (SD), Hans Gustavsson (SD) och Sune 
Olsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för Anders Svenssons 
(M) förslag. 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Avsiktsförklaring Högsby.pdf 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 140 
Skriftlig reservation.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
HBAB 
SBO 
Ekonomi 
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KF § 91     DNR: KU.2023.31  
 
 
 
Revidering av kommunfullmäktiges arbetsordning   
Förslag till reviderad arbetsordning för kommunfullmäktige har arbetats 
fram. 
 
Förslag under kommunfullmäktiges möte 
Leif Gustavsson (SD) föreslår, för att underlätta för allmänheten att ställa 
frågor vid allmänhetens frågestund, att det i § 37 "Allmänhetens 
frågestund", punkt 8, ska stå bör istället för skall. 
 
Carl-Wiktor Svensson (KD) håller med Leif Gustavsson (SD) och tillägger 
att han anser tingssalen vara för liten som lokal för kommunfullmäktiges 
sammanträden. Därför föreslår Carl-Wiktor Svensson (KD) att ärendet 
återremitteras för förnyad beredning, dels med anledning av att byta ut 
ordet skall till bör i § 37 "Allmänhetens frågestund", punkt 8, dels att ett 
omtag görs för att utreda vilken lokal som ska vara kommunfullmäktiges 
sammanträdeslokal. 
 
Beslutsgång 
Kommunfullmäktiges ordförande Åke Gustavsson (S) frågar om ärendet 
ska avgöras idag eller återremitteras och finner att ärendet ska 
återremitteras. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet återremitteras för förnyad beredning. 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 142 
Arbetsordning arbetsex rev efter KS 230523.docx 
Arbetsordning för kommunfullmäktige med synliggjorda förslag till ändringar.doc  
 
 
 
Beslutsmottagare 
KS 
Kommunsekreterare
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KF § 92     DNR: UU.2023.21  
 
 
 
Tilläggs- och ändringsavtal till samverkansavtal skolskjuts och tillköp 
av skoltrafik (2017)   
Skoltrafik är ett kommunalt ansvar. Skoltrafiken ska finansieras av 
kommunerna som beställer densamma. Region Kalmar län utför trafiken 
och prissätter skolbiljetter. Region Kalmar och kommunerna i länet har ett 
samverkansavtal om skolskjuts och tillköp av trafik som gäller sedan 2017. 
 
Kollektivtrafiknämnden gav den 30 maj 2022 Kalmar länstrafik uppdraget 
att i dialog med länets kommuner se över nuvarande modell för 
prisjustering av skolbiljetter. Den 1 mars 2023 godkände 
Kollektivtrafiknämnden slutredovisningen av uppdraget om att se över 
prisjustering av skolbiljetter. Nämnden föreslog samtidigt 
regionfullmäktige att anta den nya modellen samt beslut om att de nya 
priserna ska gälla från och med läsåret 2023/2024. Vidare föreslog 
kollektivtrafiknämnden att regionfullmäktige och samtliga kommuner i 
länet ska godkänna ett tilläggs-och ändringsavtal till gällande 
samverkansavtal skolskjuts och tillköp av trafik (2017), där modellen är 
inarbetad, senast den 15 maj 2023. Beslutet görs beroende av att samtliga 
kommuner godkänner tilläggs- och ändringsavtalet.  
 
En ny modell för prisjustering och återbetalning av skolbiljetter som gäller 
från och med läsåret 2023/2024 har tagits fram.  
 
Avtalet beskriver den nya modellen för prisjustering och återbetalning av 
skolbiljetter samt hur kommunerna hänvisas vid biljettköp för sina elever. 
 
Utbildningsutskottet föreslår 2023-05-03 kommunstyrelsen att godkänna 
tilläggs- och ändringsavtal till samverkansavtal skolskjuts och tillköp av 
skoltrafik (2017). 
 
Kommunstyrelsen gav 2023-05-23 kommunchefen i uppdrag att inför 
kommunfullmäktiges sammanträde 2023-06-12, efterhöra med Region 
Kalmar län om möjlighet finns att uppgradera biljetterna utan ytterligare 
kostnad. Efter kontakt med Region Kalmar anses inte det alternativet vara 
aktuellt. 
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KF § 92     DNR: UU.2023.21  
 
 
 
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Tilläggs- och ändringsavtal till Samverkansavtal skolskjuts och tillköp av 
skoltrafik (2017) mellan Region Kalmar län och länets kommuner 
godkänns. 
 
Jäv 
Carl-Wiktor Svensson (KD) anmäler jäv och deltar varken i handläggning 
eller beslut i ärendet. 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Skrivelse till kommunerna- beslutsunderlag.docx 
Tilläggs- och ändringsavtal - Samverkansavtal skolskjuts och tillköp av trafik.pdf 
Bilaga - Utredning modell för prisjustering och återbetalning skolbiljetter.pdf 
Protokoll 2023-04-05 - UU § 45 
Protokoll 2023-06-01 - KS § 153  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Region Kalmar län 
Skolskjutsansvarig 
Skolchef 
Ekonomichef 
Ekonom
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KF § 93     DNR: UU.2023.35  
 
 
 
Revidering skolskjutsreglemente    
Högsby kommuns skolskjutsreglemente skall enligt av kommunfullmäktige 
fattat beslut revideras minst en gång per mandatperiod. 
 
Skolskjutsreglementet ger riktlinjerna som skolskjutsansvarig tjänsteman 
följer i sitt beslutsfattande gällande skolskjuts.  
 
Skolskjutsreglementet har uppdaterats och utbildningsutskottet föreslår 
2023-05-03 kommunfullmäktige att fastställa uppdaterat och justerat 
reglemente. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Uppdaterat och justerat skolskjutsreglemente fastställs. 
 
Jäv 
Carl-Wiktor Svensson (KD) anmäler jäv och deltar varken i handläggning 
eller beslut i ärendet. 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2023-05-23 - KS § 146 
skolskjutsreglemente revidering taget i UU.docx 
UU_2023-05-03__UU.2023.35.docx  
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Skolskjutsansvarig 
Skolchef 
Ekonom 
Ekonomichef
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KF § 94     DNR: KU.2023.173  
 
 
 
Medborgarförslag Centralisering eller decentralisering av skolor i 
glesbygden   
Liselotte Israelsson, Grönskåra, föreslår i medborgarförslag 2023-05-12, att 
kommunfullmäktige, politiker och invånare diskuterar möjligheten att 
decentralisera skolundervisningen istället för att centralisera den. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag Centralisering eller decentralisering av skolor i glesbygden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Förslagsställaren 
KS 
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KF § 95     DNR: KU.2023.176  
 
 
 
Medborgarförslag om lekplats vid Kleven    
Minna Lehmar, Högsby, föreslår i medborgarförslag 2023-05-18, att något 
lekredskap byggs vid Klevens badplats. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag om lekplats vid Kleven   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Förslagsställaren 
KS
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KF § 96     DNR: KU.2023.187  
 
 
 
Medborgarförslag kring demokratin i Högsby kommun   
Peter Thormalm, Långemåla och Rasmus Evertsson, Långemåla, föreslår i 
medborgarförslag 2023-05-24, att kommunstyrelsens presidium och 
utskottsordförandena ges i uppdrag att fullgöra en utbildning kring 
demokratiska processer och ärendehantering. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag kring demokratin.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Förslagsställarna 
KS
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KF § 97     DNR: KU.2023.207  
 
 
 
Medborgarförslag om att begränsa gräsklippning   
Andreas Olsson, Högsby, föreslår i medborgarförslag 2023-06-07, att öka 
den biologiska mångfalden genom att låta vilda blommor växa där man 
annars hade kört med gräsklipparen, till exempel klippa stigar där det 
annars bara är en gräsplätt, eller spara ett parti här och där. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Förslagsställaren 
KS 
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KF § 98     DNR: KU.2023.206  
 
 
 
Medborgarförslag om övergångsställe   
Conny Jöreskär, Högsby, föreslår i medborgarförslag 2023-06-05, att ett 
övergångsställe anläggs på Storgatan i Högsby vid SPF-lokalen. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till trafiknämnden för beredning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Förslagsställaren 
KS
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KF § 99     DNR: KU.2023.226  
 
 
 
Enkel fråga angående Högsbydagarna   
Mikael Jonnerby (C) vänder sig till kommunstyrelsens ordförande Per 
Gröön (C) och frågar hur mycket pengar kommunen går in med till 
Högsbydagarna? 
 
Kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C) besvarar frågan vid nästa 
fullmäktigesammanträde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KSO 
KF
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KF § 100     DNR: KU.2023.227  
 
 
 
Enkel fråga angående inbjudan till beredning för utbildningsutskottets 
sammanträde   
Stihna Johansson Evertsson (C) vänder sig till utbildningsutskottets 
ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) och frågar vilka möten Mahmoud 
menar att Heléne Danielsson (KD) blivit inbjuden till men uteblivit från? 
 
Utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) svarar att de 
möten han menade var två beredningsmöten, den 26 mars och 4 april, inför 
utbildningsutskottets sammanträden. 
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KF § 101     DNR: KU.2023.228  
 
 
 
Enkel fråga angående budgetberedningens sammanträden   
Carl-Wiktor Svensson (KD) vänder sig till kommunstyrelsens ordförande 
Per Gröön (C) och frågar varför budgetberedningens sammanträdesplan 
inte behandlas politiskt och varför han exkluderas från budgetberedningens 
arbete? 
 
Kommunstyrelsens ordförande Per Gröön (C) besvarar frågan vid nästa 
kommunfullmäktigesammanträde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KF 
KSO  
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KF § 102     DNR: KU.2023.229  
 
 
 
Enkel fråga angående information till vice ordföranden i 
utbildningsutskottet angående tjänstgöring som ordförande   
Heléne Danielsson (KD) vänder sig till utbildningsutskottets ordförande 
Mahmoud Al Mokdad (C) och ställer följande tre frågor: 
 
1.  Heléne Danielsson (KD) hänvisar till svaret utbildningsutskottets 
ordförande gav på en tidigare ställd enkel fråga angående inbjudan till 
beredning och frågar om han menar datum när man sätter dagordningen 
eller utskottssammanträden?  
 
2.  Varför fick hon som vice ordförande i utbildningsutskottet först kvällen 
innan utbildningsutskottet första sammanträde i januari veta att hon skulle 
tjänstgöra som ordförande vid sammanträdet. Varför kom inte den 
informationen tidigare? 
 
3.  Hur många möten med budgetberedningen har utbildningsutskottets 
ordförande Mahmoud deltagit i? 
 
Utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) svarar att han 
inte har blivit kallad till budgetberedningens sammanträden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KF 
Utbildningsutskottets ordförande
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KF § 103     DNR: KU.2023.227  
 
 
 
Enkel fråga om protokollföring vid beredningsmötena med 
utbildningsutskottet   
Rolant Pridaen (SD) vänder sig till utbildningsutskottets ordförande 
Mahmoud Al Mokdad (C) och frågar om beredningsmötena inför 
utbildningsutskottssammanträdena protokollförs? 
 
Utbildningsutskottets ordförande Mahmoud Al Mokdad (C) svarar att vid 
dessa beredningsmöten förbereds dagordningen och information lämnas i 
ärendena. Inga protokollsanteckningar förs. Inför ett beredningsmöte 
skickas dagordningen och inbjudan till beredningsmötet ut till ordförande 
och vice ordförande. Deltar gör dessutom skolchef och sekreteraren. 
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KF § 104     DNR: KU.2023.218  
 
 
 
Motion om Öppet hus-dag hos samtliga företagare inom Högsby 
kommun   
Anders Svensson (M)/Moderaterna skriver i motion daterad 2023-06-12, att 
"Svenskt Näringsliv ranking om hur kommunerna sköter relationer med 
företagarnas brukar inte vara någon uppiggande läsning ej heller 2023 års 
undersökning. 
 
Förutsättningarna att driva företag är inte sämre enligt min uppfattning 
däremot attityden vill gärna spela en avgörande faktor. Bra läge mitt i länet 
med korsande riksvägar, tågförbindelser, tillgång till mark skulle kunna 
användas till Högsby kommuns fördel.  
 
Speciellt attityden och beslutsamheten bland medborgare som kommer hit 
är annorlunda, deras sätt att starta verksamhet är imponerande, går precis 
lika bra här som i Berlin eller Stockholm, det är vad vi själva gör det till hör 
jag många säga. Tillgång till fiber är en avgörande faktor, möjligheten att 
göra arbetsuppgifter från hemmet ökar vilket gynnar landsbygden. 
 
Högsby Kommun har ett stort antal småföretagare, 31 % av skatteintäkterna 
kommer just från dessa, rikets medeltal är 29 %. 
 
Undertecknads andemening med denna motion är att en attitydförändring är 
avgörande för hur företagsutveckling kommer att bli, med tanke på 
världsläget är det viktigt att fullmäktige verkligen inser allvaret i nuläget. 
  
Motionären föreslår att: 
 
Näringslivsutvecklaren får i uppdrag att undersöka och om möjligt 
genomföra en öppet hus dag hos samtliga företagare inom Högsby kommun, 
gärna på samma dag och tidpunkt, där besökare får en inblick i vad som 
egentligen händer och sker på företagen, att besökaren verkligen inser hur 
många småföretag det finns i vår kommun och vilket värde detta har." 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Beslutsmottagare 
KS 
Näringslivsutvecklaren
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KF § 105     DNR: KU.2023.217  
 
 
 
Motion angående skolverksamhetens lokalitet i kommunen   
Rolant Pridaen (SD)/Sverigedemokraterna skriver i motion daterad 
2023-06-12, att "Högsby kommun består av små samhällen, ofta med stora 
avstånd, som bildar en ring runt centralorten. Med samhällsservice som 
handel, arbetsplatser och fram för allt skola, från 0-åk 6. En förändring av 
åldersgruppen åk 6 för lättare anpassning till högstadiet genomförs nu 
genom att flytta samtliga åk 6 till centralorten. Men i några fall vill 
skolchefen även att åk 4 och 5 ska inlemmas i befintliga klasser i 
centralortens skola. Ett felbeslut som kommer att utarma drabbade orter. 
Detta kommer att på sikt döma ut dessa småsamhällen som inflyttningsorter 
och långsamt men säkert vill samhällsservicen demonteras. 
 
Motion angående skolverksamhetens lokalitet i kommunen. Skolan är en 
stor del av livet i ett samhälle och då särskilt i samhällen i kommunens 
ytterområden. Är det då rimligt att ta beslut rörande skolornas lokalitet och 
omfattning i ett utskott (3 ledamöter) eller i kommunstyrelsen (11 
ledamöter)? I många kommuner kan detta anses vara ett verksamhetsbeslut 
men med den geografi vi har i kommunen, med flera ytterskolor med långa 
avstånd till Högsby centralort där beslut av denna art påverkar inflyttning 
och attraktivitet negativt på orterna. Jag och mina partikollegor anser att 
beslut i dessa frågor, såsom flytt av årskurser från Ruda skola samt flytt av 
förskoleverksamheten i Långemåla ska tas i kommunfullmäktige där det 
finns en bredare demokratisk representation. 
 
Jag/vi föreslår för kommunfullmäktige att besluta att frågor rörande 
förskolornas/skolornas lokalitet (ort) samt omfattning (årskurser) på 
respektive ort ska tas i fullmäktige. Besluta att frågan rörande flytten av 
förskolan Linden från Långemåla till Ruda skola tas upp för beslut på nästa 
fullmäktige. 
 
Undertecknad yrkar att beslut om att transportera åk 4-5 till centralorten ska 
rivas upp och att en noggrann konsekvensanalys ska göras. Vidare att 
beslut om fördelning av elever inom Högsby kommun ska fattas av 
kommunfullmäktige." 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
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Beslutsmottagare 
KS  
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KF § 106     DNR: KU.2023.216  
 
 
 
Interpellation Ruda skola/Långemåla förskola   
Kristdemokraterna, genom Heléne Danielsson (KD) har lämnat in en 
interpellation, ställd till Utbildningsutskottet ordförande, Mahmoud Al 
Mokdad (C). 
 
"Den 8 maj beslutade Kommunstyrelsen i oenighet att i samband med 
flytten av mellanstadiet i Ruda in till Högsby till höstterminen -23 att flytta 
förskoleverksamheten i Långemåla till Ruda skola senast till hösten -24. De 
skäl som majoriteten hänvisat till är ett beräknat barnunderlag på 5 barn för 
Förskolan Linden till hösten -24 samt att det krävs ombyggnationer av 
nuvarande lokaler. Ruda skola har idag ingen förskoleverksamhet. 
 
Med anledning av att beslut i ärendet, i min mening, tagits allt för snabbt 
vill jag ställa följande frågor till utbildningsutskottets ordförande Mahmoud 
Al Mokdad. 
 

‐ Vilka åtgärder har tagits för att få fler föräldrar att välja Förskolan Linden 
för sina barn nu och i framtiden? 
 

‐ Finns det någon analys om vad för ombyggnationer som behövs av Ruda 
skolas inomhus- och utomhusmiljö för att anpassas till förskoleverksamhet 
samt vad detta skulle kosta? 
 

‐ Finns det någon kostnadsberäkning för vad en ombyggnation av nuvarande 
lokaler i Långemåla skulle kosta samt vad för ombyggnationer som krävs? 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Interpellationen behandlas på nästa kommunfullmäktigesammanträde. 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Heléne Danielsson 
Utbildningsutskottets ordförande 
KF 
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KF § 107     DNR: KU.2023.65  
 
 
 
Tack   
Kommunfullmäktiges ordförande Åke Gustavsson (S) tackar samtliga 
ledamöter för den här terminen och önskar att alla ska få uppleva lite regn i 
sommar! 
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Närvarolista 
               
   Omröstningar   

   § 83   § 86 

Ledamöter Tjänstgörande ersättare Närvaro Ja Nej Avstår Ja Nej Avstår

(S) Jonas Erlandsson   X X    X 

(SD) Leif Gustavsson  X X     X

(C) Mahmoud Al Mokdad   X X    X 
(KD) Carl-Wiktor 
Svensson   X X     X

(S) Linda Robertsson  X X  X 

(M) Anders Svensson   X X     X

(SD) Alf Adolfsson   X X     X

(S) Axel Jonsson   X X    X 
(C) Lina Danlid Burke, §§ 
80-del av § 84 Birgitta Bom, §§ 85-107 X X  X 

(KD) Lars Elmborg   X X     X

(S) Diana Bergeskans    X X    X 

(SD) Rolant Pridaen   X X     X

(M) Matilda Bladås  X X   X

(S) Magnus Gabrielsson   X X    X   

(C) Per Gröön  X X    X 

(KD) Marcus Carlsson   X X     X

(SD) Weronicha Svaleng  X X     X

(V) Andreas Lindgren   X X    X 

(S) Marinett Målberg   X X    X 

(SD) Stephan Svaleng   X X     X

(S) Carl-Axel Blom   X X    X 

(C) Kerstin Karlström  Mikael Jonnerby X X     X

(KD) Heléne Danielsson  X X      X

(M) Wilhelm Alström  Benno Rohr X X     X

(S) Daniela Morodan  X X    X 
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Fortsättning närvarolista 

  
       
   Omröstningar   

  § 83  § 86 

Ledamöter Tjänstgörande ersättare Närvaro Ja Nej Avstår Ja Nej Avstår

(SD) Hans Gustavsson   X X   X
(C) Stihna Johansson 
Evertsson   X X    X 

(KD) Tommy Hamnert   X X     X

(SD) Sune Olsson   X X     X

(S) Heléne Josefsson   X X    X 

(S) Åke Gustavsson   X X    X 

Totalt   15 16  15 16
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Fortsättning närvarolista 
 
       
   Omröstningar   

   § 90   § 

Ledamöter Tjänstgörande ersättare Närvaro Ja Nej Avstår Ja Nej Avstår

(S) Jonas Erlandsson   X X     

(SD) Leif Gustavsson  X X     

(C) Mahmoud Al Mokdad   X X     
(KD) Carl-Wiktor 
Svensson   X X     

(S) Linda Robertsson  X X   

(M) Anders Svensson   X X     

(SD) Alf Adolfsson   X X     

(S) Axel Jonsson   X X     
(C) Lina Danlid Burke, §§ 
80-del av § 84 Birgitta Bom, §§ 85-107 X X   

(KD) Lars Elmborg   X X     

(S) Diana Bergeskans    X X     

(SD) Rolant Pridaen   X X     

(M) Matilda Bladås  X X   

(S) Magnus Gabrielsson   X X       

(C) Per Gröön  X X     

(KD) Marcus Carlsson   X X     

(SD) Weronicha Svaleng  X X     

(V) Andreas Lindgren   X X     

(S) Marinett Målberg   X X     

(SD) Stephan Svaleng   X X     

(S) Carl-Axel Blom   X X     

(C) Kerstin Karlström  Mikael Jonnerby X X     

(KD) Heléne Danielsson  X X       

(M) Wilhelm Alström  Benno Rohr X X     

(S) Daniela Morodan  X X     
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   Omröstningar   

  § 90  § 

Ledamöter Tjänstgörande ersättare Närvaro Ja Nej Avstår Ja Nej Avstår

(SD) Hans Gustavsson   X X   
(C) Stihna Johansson 
Evertsson   X X     

(KD) Tommy Hamnert   X X     

(SD) Sune Olsson   X X     

(S) Heléne Josefsson   X X     

(S) Åke Gustavsson   X X     

Totalt  20 11   
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